
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

E 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. 9 ) 4 

Santiago Jaramillo Malo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
modificación del objeto social y reforma del Estatuto de la compañía “DAVILA CORRAL 
CLAYSBERT 2 ASOCIADOS DACORCLAY CIA. LTDA.”, otorgada ante la Notaria Décimo 
Primera del cantón Cuenca, el 19 de Julio del 2011, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. SC.UJ.C,11. 439 de 27 
de Julio del 2011, se pronuncia favorablemente por la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones asignadas mediante resoluciones Nos. SC-¡AF- 
DRH-G-2011-147 del 10 de Febrero del 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de Enero del 

2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la modificación del objeto social y reforma del Estatuto 

de la compañía “DAVILA CORRAL CLAYSBERT 8 ASOCIADOS DACORCLAY CIA. LTDA. ”, 
en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la señora Notaria Décimo Primera del cantón 
Cuenca tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución; y, siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
cumpla con ta siguientes diligencias: a) inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y 
esta resolución; b) Tome nota de tal.iaseripción al margen de la de constitución; y, c) siente en 
las copias las razones del cumpiifñijento de lo dispuesto en este artículo. 

  

   

sx 

COMUNÍQUESE.-/DADA y firmada en Cuenta, a gp “201 Js 
o Jaramillo Malo, 

O INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

08 

 



  

DOY FE. Que he dado cumplimiento a lo ordenado por la Intendencia de 

Compañías, Cuenca a mueve de agosto de dos mil once 

E E 

R ÑA CASTRO IS an ON 

3 /7 2 
NOTARIO ENCARGADO < f Ey A 

|j= Z 
= 
NÑ | 

X, 
A 

NX mo a 
E UN 

Con esta fecha yueda INSCRITA da presento 

Resolución. bajo cl No RR 

del REGISTRO MIERCAN DIE se 

disprcato ce la mísima, de comtoro 4 lu ostalrlogidos ce 

el Decrcto 733 del 22 de Agosto d quiblicado en cb AT 

regia Uiñchal 878 det 29 dy Agosto all mts a 

Cuetrca, a 15. de. sl Zen: 

Dra, Verómea Vazquez 
ú Kepistradiora Murcanul 

del Canión Cuenca 

  

complica a de 

   

     


